

# נחל'י נצח

י"ל ע"י מוסדות ברסלב | בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

ג'יו"ן תש"פ 829  
פרשת בראשית

רית	אצת השבת	ניסת שבת	הדלקת נרות
19:25	18:44	17:33	ירושלים
19:23	18:47	17:50	תל-אביב
19:24	18:46	17:42	חיפה
19:23	18:47	17:51	באר שבע

## דבר ראש הישיבה



### להמתין

**העבודה שלנו היא לתקן את חטא אדה"ר שגרם לדעת לרדת לכתפיים ונעשה אחיזת הקליפות - ארבעת הנהרות מרמזים על הפגמים של החטא - אם היה האדם ממתין עד שבת היה אוכל מעץ הדעת בהיתר**

שהיו נעלמים ממנו שזה ה' עיקר הסתת הנחש כ"ש והייתם כאלקים ידעי טוב ורע".

היצר הרע מתעורר דווקא לאותם דברים שאסורים, ומי שזוכה להתחזק ולהמתין בסבלנות הוא מבחין שכל הקושי והנסיון להתמודד מול היצר הרע היה טעות ממש.

### המפסיד בסוף מנצח

צריך לדעת שבאמת הרבה פעמים דווקא המנצח סופג הפסדים בדרך, והתפקיד של כל בן אדם בכל מצב שהוא כשהוא רואה שיש לו הפסדים, לא לדחוק את השעה, לדעת שההפסדים האלו יעברו ולבסוף הוא ינצח במלחמה.

בדומה לזה, עם ישראל - נצח ישראל עם הנצח, עובר את מה שהוא עובר בכל הדורות ולבסוף הוא ינצח לעתיד לבוא. הדברים האלו הם חיזוק למצב שאנו עוברים עכשיו, לדעת שלמרות כל מה שעברנו את כי כל העבירות והפגמים של כל בעלי עבירה ר"ל נמשך רק מבחי' דוחק את השעה שאינו רוצה להמתין האינקוויזיציה ואת השואה ואת כל המלחמות וגם מה שאנחנו עוברים בימים האלו במלחמה הקשה, כל הדברים הללו הם הפסדים בדרך לנצחון שיהיה לבסוף, 'עם ישראל ינצח'.

וכמו שאמר רבינו על עצמו למרות כל הרדיפות שעבר, 'נצחתי ואנצח', משום שדווקא מי שמפסיד בהתחלה הרבה פעמים הוא מנצח לבסוף, כי ההפסדים הם המביאים לבסוף את הנצחון.

והעיקר לא לדחוק את השעה, לדעת שבעזרת ה' יתברך כשיגיע הזמן הראוי נצח. עם ישראל עובר תקופה קשה, וכולנו צריכים להיות עם כל אלו שסובלים, עם כל מי שנרצחו לו קרובי משפחה, ולהתפלל על כל השבויים. אבל העבודה שלנו בימים האלו זה להתחזק באחדות, אחדות בין כלל ישראל, אחדות בתוך ברסלב, ולדעת שגם אם בן אדם לא חושב כמו שאני חושב זה לא סיבה לעשות עליו מחלוקות ומריבות, אלא צריך לאהוב כל אחד ואחד ולעזור לכלום.

זכנו ה' יתברך שנעבור את המלחמה בשלום וכל עם ישראל יחזרו לבתיים בשלום בהשקט ובשלווה ולא נדע כל רע ומלחמה ונוכל לעבוד את ה' מתוך שמחה פנימית ברוגע ובשלווה.

**מ** ובא בספרים הק' שארבעה צדיקים שנכנסו לפרדס כוונתם הייתה לתקן חטא אדם הראשון, ורבי עקיבא היחיד שזכה להיכנס בשלום ולצאת בשלום, ומגלה לנו האר"י הק' שרבי עקיבא ידע את סוד המשכת החסדים שבדעת.

כל הפגם של אדם הראשון היה בספירת הדעת. בתחילה הדעת הייתה נמצאת בראש בין החכמה לבינה, ועל ידי הפגם הדעת ירדה למקום הכתפיים וזה גרם לאחיזת הקליפות, ולהשתלשלות ירידת העולמות.

ארבעה שנכנסו לפרדס רצו לתקן את פגם אדם הראשון ולהחזיר את הדעת למקומה ולא הצליחו, ורק לעתיד לבא נזכה להחזירה למקומה הראוי. ומסביר בעניין זה ר' נתן שכיום כל הניסיונות שורשם הוא מחטא אדם הראשון, וכן בכלליות כל החטאים בעולם נגרמים ע"י אדם הראשון.

עוד מבאר ר' נתן בליקוטי הלכות: "ומחמת חטא אדם הראשון נתערבב הדעת והחכמה להסטרא אחרא בכל השכליות שבכל עולם ודרגא, שזהו בחינת מה שכתוב שם בהתורה הנ"ל שלפעמים נופלת המלכות שהוא חכמה תתאה בין הסטרא אחרא וכו'. וזה עיקר היגיעה והעבודה של האדם כל ימי חייו לברר וללבן כל עולם וכל דרגא מאחיזת הקליפה שבאותו עולם ודרגא".

### אל תדחוק

אדם הראשון נברא מצד הטוב, ואם היה ממתין עד שבת, היה מותר לו לאכול מעץ הדעת. הניסיון שלו היה רק לשלוש שעות עד כניסת השבת, ואם הוא היה עומד בו הוא נכנס לן עדין. מובא בליקוטי הלכות "כי בצנין זה של פגם הדוחק את השעה בזה נכשלים הרבה בני אדם גדולים וקטנים עד שנוגע הפגם גם בצדיקים גדולים ונוראים בבחי' כי העושק יהולל חכם וכו' וכו"ל. כי כל העבירות והפגמים של כל בעלי עבירה ר"ל נמשך רק מבחינת דוחק את השעה שאינו רוצה להמתין כי אין היצה"ר מצוי אלא לשעתו כשארז"ל ואם היה ממתין איזה שעה היה זוכה בעוה"ז ועוה"ב. וכשרז"ל אותן מצעות שהציעה לו באיסור הציעה לו בהיתר וכן הרבה. וזה עיקר חטא והפגם של אדה"ר שלא המתין עם זוגו עד ליל שבת ולא די בזה רק רצה תיכף לידע כל הדיעות

מוקד הזמנות:  
**1-800-800-148**

**הספרים והדיסקים של הגה"ח רבי שמואל שטרן שליט"א אצלכם בבית**



## ה' ילחם לכם

מגיעים הדברים לאוזני ילדינו, וגם כמובן יש את המעט שכל אחד שומע בטלפון, את העדכונים הקצרים שגם הם גורמים לפחד.

אם נפקח על מה שילדינו שומעים, אם נשגיח עליהם שיסתובבו רק עם ילדים שבתיהם שמורים מכל התקשורת, עברנו את השלב העיקרי, שלב הסינון הוא הנקודה הראשונה והעיקרית לשמור על הילדים מהפחד.

דומגא יפה לזה מהמלחמה שאנו עוברים, אם הצבא מעיקרא היה משגיח על הגבולות, מונע את ההסתננות הראשונית של המחבלים כל המלחמה לא הייתה מתחילה, ברגע שלא שמרו על גדר הגבול, הגדר נפרצה, הצבא איבד את השליטה. גם אנו כהורים אם נסנן את החדשות, נשמור על ילדינו שלא יקבלו את החדשות המפחידות והקשות, עשינו את עיקר העבודה בשמירת נפש ילדינו מהפחד.

## התמודדות בטווח הארוך

ההתמודדות לטווח הארוך צריכה להיות בנויה ויזוקה, צריכים לבנות לילדים משענת חזקה שעליה הם ישענו, שבה הם יבטחו. משענת אחת יש לעם ישראל, "אין לנו על מי להישען אלא על אבינו שבשמים" "ישראל בטח בה" עזרם ומגנם הוא". עם ישראל קיבל מתנה שאין לאף אחד מאומות העולם יש לנו את ה' יתברך לקיים לנצח שהוא הקובע והוא השליט, ותמיד אנחנו יכולים להישען עליו.

הנפש החיים כותב דברים נפלאים בענין הביטחון בה' וז"ל: "ובאמת הוא ענין גדול וסגולה נפלאה להסר ולבטל מעליו כל דינין ורצונות אחרים שלא יוכלו לשלוט בו ולא יעשו שום רושם כלל. כשהאדם קובע בלבו לאמר הלא ה' הוא האלקים האמתי ואין עוד מלבדו יתברך שום כח בעולם וכל העולמות כלל והכל מלא רק אחדותו הפשוט ית"ש. ומבטל בלבו ביטול גמור ואינו משגיח כלל על שום כח ורצון בעולם".

יודע כי מרן הגרי"ז סיפר על עצמו, שכאשר ברח בשעת המלחמה ועבר את הגבול ששרץ חיילים, הרהר כל העת בדברי הנפש החיים הללו, וכל זמן שהיה שקוע בדבריו לא ראה אותו שום חייל, וכאשר לרגע הסיח דעת שניה אחת מדברי הנפש החיים כמעט תפסו אותו, ושוב הוא חזר והרהר ושוב לא שמו לב אליו כלל.

צריכים אנו לחנך את ילדינו להכיר את ה' ולבטוח בו ולדעת שהכל תלוי בו ולא בשום אדם, לא בצבא ולא בראש הממשלה, אם נעשה כן יזכנו ילדינו בסייעתא דשמיא להגיע לרוגע נפשי ושלווה בכל מצב שלא יהיה.



ווווווו..... אווווווו..... שוב ושוב נשמעות אזעקות עולות ויורדות כמעט בכל הרבי הארץ, המצב לא ברור (לפחות בעת כתיבת השורות) כולם נמצאים בבהלה לא יודעים מה קורה בגבול הדרום והצפון ובשאר המקומות, האווירה מפחידה מלחיצה ולא ברורה, הכל עמום מעורפל, אי ודאות שוררת באוויר.

עם ישראל עובר תקופה קשה, כל העת מגיעים שמועות קשות על עוד פצועים הרוגים שבויים, על מעשי זוועה, הרס שבר וחורבן, והדבר הקשה מכל זה הבלתי נודע, אף אחד לא יודע מתי כל זה הסתיים, מתי יגמרו הקולות והשקט יחזור, וגם אם כן מי יודע מה יהיה עד אז.

מה עושים בכזאת תקופה? מה עושים עם הילדים המבוהלים והמופחדים? מה הדרך להרגיע את הילדים שיחיו ברוגע?

כל הורה מבין, שמלבד הקושי בתקופה זו, גם לאחר שנועבר את הימים הקשים, ילדינו יכולים להשאר עם רושם קשה, רושם של ימחה, חרדות לחצים ופחדים. התפקיד שלנו כהורים לשמור על הילדים כל הזמן ולתת להם כוחות להתמודד, לתת להם משענת וגב לעבור את כל הזמנים בכל מצב שיהיה, גם במצבים קשים רח"ל.

## להתמודד

הצורה להתמודד במצבים כאלו מחולקת לשני חלקים, התמודדות זמנית - כלומר כיצד להתמודד ברגע זה, בכל יום, בכל שמועה שמגיעה, בכל אזעקה עולה ויורדת, ובכל פעם שילדינו נכנסים לחנך. החלק השני הוא התמודדות לתוך הארוך - כהורים אנו צריכים להקדים רפואה למכה, להעניק לילדינו כלים להתמודדות לפני שהיא מגיעה, לחנך אותם מעיקרא ולחזק את כוחות נפשם כדי שיוכלו לעבור את כל מה שיעברו במשך החיים.

## ההתמודדות הזמנית

כהורים אנו צריכים דבר ראשון למנוע מהילד את הדברים שמביאים את הפחד, התקשורת מלאה חדשות צבעוניות וצועקות, הקולות הללו והמראות הללו הם אלו שזורעים את הפחד בקרב כל רואה ושומע, ברוך ה' אנחנו כאנשים תורה ומצוות נמנעים מכל התקשורת ומשתדלים במשך כל השנה שהדברים הללו לא יחדרו לתוך מתנינו, אבל עדיין תמיד יש את השכנים והחברים שאצלם כן רואים וכן שומעים ומשם

## המבצע הגדול של ניצוצות ברסלב ממשיך בענקה!

עוד לא מנייים? הירשמו עכשיו וקבלו את חבילת ההכרות בחינם!

מזקד מנייים: 02-623-1218

ניתן להירשם בכל עמדות 'נדרים פלוס': ניצוצות • סופר הרשמה



## קידוש על היין

ששת ימי המעשה - ימי החול, מיום ראשון עד יום שישי, ימי החול הם ימים שמעורבים טוב ורע מכוח חטאו של אדם הראשון שאכל מעץ הדעת, לעומת זאת שבת היא יום מנוחה, זהו היום שבו הושלמה הבריאה באה שבת באה מנוחה, שבת זה זמן שבו כל כוחות הרע מתבטלים ושולט רק כוח הטוב, השבת היא מעין עולם הבא שבו נתקנים כל החטאים, אין מציאות של רע אלא טוב.

התפקיד שלנו בקידוש בליל שבת הוא לעלות את כל ימות השבוע, כל הימים שמעורבים טוב ורע מכוח החטא של אדם הראשון, לעלות את כולם ליום השבת היום שכולו טוב, ועל ידי כך מתקנים את כל ימות החול וכוח הרע שבהם נמתק על ידי קדושת השבת.

...

איך עושים את זה? איך מתקנים את כל ימות החול על ידי שבת קודש? מלמד אותנו ר' נתן, שזה העבודה שלנו בקידוש בכניסת השבת, מקדשים את השבת דייקא על ידי היין, משום שהיין הוא זה שהחטיא את אדם ראשון וגרם לערב את הרע והטוב יחד בימות החול, ועל ידי שמקדשים את השבת בין דווקא, על ידי כך מושפע שפע לכל ימות החול ונעשה תיקון לכוח הרע של כל השבוע.

כשעומדים בקידוש בליל שבת, צריכים אנו לא לשכוח - היין עליו אנו מקדשים הוא זה שהחטיא את אדם הראשון ועל ידי הקידוש אנו זוכים לתקן את החטא של האדם שאכל מעץ הדעת שבת שלום.

(ליקוטי הלכות מאכלי עכ"ם הלכה ב)

בת בראשית - כן המושג הידוע לכולם, דבר בעתו מה טוב, אין זמן יותר טוב משבת בראשית, השבת שבה קוראים בפרשה על השבת הראשונה בעולם, על היום בו נח ה' ממלאכתו, ולאחר אלפים שנה נתן לנו את היום הזה במתנה, מה טומנת בתוכה השבת הקדושה? מה סוד הקדושה שכל יהודי חש בכניסתה?



### למה מקדשים את השבת בדווקא על היין ולא על כוסית משקה משובח? מה זכה היין שכל כלל ישראל יקדשו עליו מידי שבת בשבתו?

השבת מלאה רזים טמירים ונסתרים, נתמקד בנקודה אחת בסיסית ויסודית, 'לקדש את השבת'. ה' נתן לנו במתנה את השבת, והוא ציווה אותנו גם לקדשה. כן, אנחנו בעצמינו מקדשים את השבת וממשיכים את קדושת השבת בכניסתה על ידי קידוש על היין, מדוע? למה מקדשים את השבת בדווקא על היין ולא על כוסית משקה משובח? מה זכה היין שכל כלל ישראל יקדשו עליו מידי שבת בשבתו ומכוחו

...

ר' נתן זע"א מגלה לנו את סודו של היין, סודו של היין הוא עץ הדעת, העץ שהחטיא את אדם הראשון. בדברי חכמינו זכרונם לברכה מובא כמה שיטות מה הוא עץ הדעת, איזה פירות גדלו עליו, ולפי שיטה אחת עץ הדעתהיה עץ של ענבים וחווה הכשילה את אדם הראשון וסחטה לו את הענבים ונתנה לו לשותות יין, וזה היה חטאו של אדם הראשון, חטא אכילה מעץ הדעת שמשם שורש כל החטאים כולם.

אדם הראשון חטא ביום שישי בשתיית יין מעין הדעת, עץ הדעת המעורב טוב ורע הוא הסמל של כל

## לצעירי הצאן

### נצחתי ואנצח



צריך לדעת שבאמת הרבה פעמים דווקא המנוצח סופג הפסדים בדרך, והתפקיד של כל בן אדם בכל מצב שהוא כשהוא רואה שישי לו הפסדים, לא לדחוק את השעה, לדעת שההפסדים האלו יעברו ולבסוף הוא ינצח במלחמה

מתוך מאמר ראש הישיבה



## עולם הבא במתנה

להכניס לחדרו הדל בצורה נסתרת ונעלמת. חלפו עברו להם עשרים ושנים חודשים, בא קץ הגלות, הרבי שוחרר מבית האסורים וחזר לביתו. לאחר קבלת הפנים שעשו לו חסידיו שלח "הרוז'נר" לקרוא לשמער'ל וחצקל שתי החיליים שהטיבו עמו ודאגו לכל צרכו במסירות נפש.

"בקשו איזה ברכה שתמצאו ואני אבטיח לכם" פנה הרבי לשמער'ל וחצקל "כל אשר תרצו מוכן אני לברך אתכם בכדי להכיר לכם מעט טובה על כל חסדכם, דאגתכם וטרחתכם עבורי בהיותי בבית הכלא"

שמער'ל השיב הראשון "אנא רבי, יהודי כפרי פשוט אנוכי בקושי יודע לקרוא ספר וגם איני בקי בכל ההלכות בכדי לקיימן כראוי, אנא יברכני הרבי שלמרות כל זאת אזכה לעולם הבא". "קיבלת", ענה לו "הרוז'נר", "אברך אותך שתזכה להיות בן עולם הבא מקום מיוחד יזון לך בעולם הבא"

"ואתה", פנה הרבי לחצקל "מה רצונך?". "אני", השיב חצקל: "רצוני לזכות גם, כמו חברי להיות בן עולם הבא אבל אין אני רוצה לקבל זאת במתנה מהרבי, רוצה אני שהעולם הבא יגיע לי על פי דין. אנא, יברכני הרבי שאדע לקיים את המצוות ואזכה לקיימן כראוי ולהגות בתורה ובזכות זה אזכה לעולם הבא!"

חיוך עלה על פניו של "הרוז'נר" כאשר שמע את בקשתו של חצקל וראה את פקחותו, "בוודאי בני", השיב "הרוז'נר", "יתן ה' ותזכה לקיים את כל המצוות, להגות בתורה הקדושה ולזכות בעולם הבא"

חלפו מספר שבועות שמער'ל חלה ולאחר זמן קצר השיב את נשמתו ליצורה. לחצקל לעומת זאת נפתחו מעינות חכמה, ישב והגה בתורה עד שנעשה לתלמיד חכם וירא שמים וזכה להיות בן עולם הבא.

(מקור: על אבותינו)

אח נאנח החייל וקרא בשקט לחבירו למשמרת לראות כך גדול הדור סובל זה ממש מצער אי... אי... סיים החייל בגניחה שקטה באמת הסכים עמו חבירו זה קורע את לבבי כיצד משפילים ומבזים צדיק גדול שכזה כאילו היה גוי נבער ושפל אבל מה אנחנו יכולים לעשות וכי בידינו להועיל במשהו הלא גם אנו נמצאים כאן בעל כורחנו וכלנו בגלות ואולי להפך התעקש חבירו שוב אולי מהמקום שלנו אנחנו יכולים לעזור לו יותר מכל יהודי אחר...

...

אותו הצדיק היה ר' ישראל מרוז'ין המכונה בפי כל "הרוז'נר" - אב וראש לבית אדמור"י רוז'ין גדול האדמור"ים בדורו ישב בכלא בעבור עליה שפלה שהעלילו עליו לשלטונות. תנאי בית הכלא הרוסי הנודע לשמצה היו קשיים במיוחד, השלטונות לא חסו על אף אדם שנכלא, למרות היותו רב גדול וחשוב עברו על "הרוז'נר" במשך עשרים ושתיים חודשים, ימים של סבל, בזיון והשפלה בין כותלי הכלא.



בקשו איזה ברכה שתמצאו. ציור עתיק של "הרוז'נר"

העסקנים והקרובים למלכות ניסו לפעול בדרג הגבוה של השלטונות לשחרורו או להטבת תנאיו, אך פכרו ידיהם ביאוש לא היה עם מי לדבר, הפקידים כולם היו נוקשים ביותר למרות השוחד הרב שהוצע להם, וכך נאלץ הרבי לעבור חודשים קשים בתוככי הכלא הרוסי.

אבל מן השמים לא זנחו את הרבי, מה שלא עשו כל העסקנים והשתדלנים עשו שתי חיילים פשוטים. היה זה שמער'ל וחצקל יהודים תמימים ופשוטים, לא אנשי ספר ולא משוכני בית המדרש, אמנם השתדלו להקפיד על קלה כבחמורה אבל הכל כפי קוצר ידעיתם ולפי מה שהנחילו להם אבותיהם הכפריים בני הכפריים, אנשים פשוטים שרצונם לעבוד את ה' אלא שדעתם קצרה להכיר את ההלכה לפרטיה ופרטיה פרטיה.

צו גיוס חובה שחל באותה תקופה לא פסח על שניהם ובליט בריה הלכו לשרת בצבא הרוסי, תפקידם היה לעמוד על המשמר ולהשגיח על האסירים לבל יחיו לברוח מבית הכלא, לזרוק להם מדי יום ביומו מעט אוכל ולטפל בצרכים הבסיסיים שהזדקקו להם.

סיבבה ההשגחה העליונה כך שמתוך כל בתי הכלא באזור הביאו את "הרוז'נר" דווקא לאותו בית הכלא בו שרתו השניים, אמנם הרבה לא יכלו להועיל עבור הרבי משום שהיו הם בדרגה נמוכה, חיילים פשוטים שממלאים את צו מפקדיהם, אבל המעט שכן יכלו - עשו.

למרות החוק הנוקשה הרוסי החליטו שמר'ל וחצקל כי יעשו כל שביכולתם כדי למנוע ולו במעט את צערו של הרבי, השתדלו להביא לו קצת יותר אוכל משאר האסירים, יותר מים כדי שיוכל ליטול את ידיו בבוקר, הבריחו מכתבים מתוככי הכלא, מכתבים שלשל הרבי למשפחתו וחסידיו וכן להפך, ואפילו מעט ספרים הצליחו

### ר' ישראל מרוז'ין - "הרוז'נר"

**נולד:** מוצאי ראש השנה תקנ"ז לאביו ר' שלום שכנא. **ותהי ממלכתו:** הנהיג עדה בפרוהביטש עיר הולדתו, לאחר מכן בסקוורא ולבסוף ברוז'ין. **נפטר:** ג' חשוון תרי"א והוא בן נ"ד שנה. **עשות ספרים:** דברי תורתו ולקטו בספרים - "עירין קדישין", "בית ישראל", "נר ישראל".

בברחו מרוסיה לסדיגורא הציגו לו חסידיו להחליף את שם משפחתו, כך השלטונות לא יכירוהו ויפסיקו לרדוף אחריו, "הרוז'נר" התנגד ונימק את דבריו: "התקיים בי גלות כאברהם אבינו, לאברהם ה' אמר לך מארץ מולדתך משום שאביו היה רשע, אבל אני אם אשנה את שמי אעזוב את בית אבי ר' שלום וזה איני יכול לעשות".

### הכי קרוב - הכי מפנק

הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הציון!  
050-4141-497  
avraham201@gmail.com



מיטות קינג סייז



סאונה ומקווה ממואר



ארוחות כיד המלך



הכי קרוב לציון!

81 LANDAU  
לנדאו - הבית שלכם באומן



לדבר, ומאה שנה לומד לשתוק...

• • •

הגמרא אומרת: "לעולם ישים אדם עצמו כאילם, יכול אפילו לדברי תורה תלמוד לומר ודברת בם" וכך פירש הקוצקער את דברי הגמרא "לעולם ישים אדם עצמו כאילם", "יכול" כלומר - אם הוא במדרגה גבוהה יותר, "אפילו לדברי תורה" גם מדברי תורה הוא ישתוק..

• • •

ניגש יהודי לר' חיים בריסק ושאל, הרי אמרו חז"ל "מילה בסלע שתיקה בתרי", אם כן מדוע הרבי לומד כל היום ולא שותק?, ענה לו ר' חיים בחכמה: "הרי על כל מילה שאני לומד מקבל אני סלע, נמצא שבכל יום יש לי רווח של אלפי סלעים, אבל אם אשתוק כל היום - הרי שתקתי רק פעם אחת, ואקבל רק שני סלעים".

**ב** אחת מקהילות הקודש התלחשו מספר אנשים בעת קריאת התורה. רב הקהילה שחרה לו מאד הדבר, כיצד מזלזלים בקריאת התורה - למרות שרק עתה התחילו מחדש את פרשיות התורה. כאשר נעמד הרב לדבר בקידוש חתן בראשית, פתח ואמר: "אלו שדיברו בעת קריאת התורה, הוכיחו לי בברור כי תורתנו אמת היא, שהרי בפרשה כתוב "ויהי האדם לנפש חיה" והתרגום מתרגם: "לרוח ממללא" (רוח מדברת)..."

• • •

כתוב "ויהי האדם לנפש חיה" ומפרש התרגום: "לרוח ממללא", מעלת האדם הוא כוח הדיבור, אם כן מדוע אמרו כי מעלה הוא לשתוק?, אלא שבאמת מעלת האדם הוא שיכול לדבר ולמרות זאת הוא שותק. ועל זה בא הפתגם, "תינוק שנולד - במשך שנתיים לומד

ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוצות', מגזין הלב לכל המשפחה

ושבתתי והצלתי

מעבודה בשבת. היא נקראה למשרדי המושל הבריטי במטרה שתבהיר את דבריה ותסתייג מהם, אלא שהיא עמדה בעוז על דעתה ועל קדושת השבת. כעונש הורחקה הגברת קעניג ממקום עבודתה הקבוע במלון המלך דוד באופן זמני לבית דוד 'בלדינג' (בפינת רחוב קינג ג'ורג').

שלושה ימים אחר כך היה זה בכ"ג תמוז שנת תש"ו. חברי מחתרת האצ"ל העבירו מטעני חבלה באמצעות משאית לפתח המלון, ולאחר שהשתלטו על שומרי שער השירות במלון, חדרו לוחמי האצ"ל מחופשים למצרים

סודנים, למטבח 'קפה ריג'נס' בקומה התחתונה של האגף הדרומי של המלון. לוחמי האצ"ל ריכזו את העובדים במטבח, והציבו שבעה כדי חלב גדולים מלאים ב 50- ק"ג חומר נפץ כל אחד מהם בצמוד לעמודי התמיכה של הבניין, לאחר מכן נסוגו.

בשעת הפיצוץ התקיימה ישיבה של כל מנהלי המחלקות בשעה 12:37 הרס פיצוץ אדיר את כל המחלקות. בשעה האגף הדרומי של מלון המלך דוד, על כל קומותיו, בפיצוץ היו קרוב למאה הרוגים ופצועים רבים. "אמא לא הייתה שם כי היא הרי קיבלה עונש לעבוד במקום אחר, כך חייבה ניצלו תודות לקדושת השבת".

(ניצוצות סיון תשפ"ג)

**ר** אלכסנדר דוד זושא קעניג - אחיו של ר' גדליה קעניג, מספר בראיון בלעדי 'לניצוצות', על נס הצלת של אמו בזכות שמירת השבת

"אני זוכר עוד את הלילות שאנשי האצ"ל והלח"י היו מסתננים אלינו הביתה במטרה לפתות את אמא לגלות סודות ממשדרו של סמואל ומהנעשה והנשמע במסדרונות הנציב העליון הבריטי. אבל אמא עמדה בעוז ולא הסכימה למעול בעבודתה ובאמון שנתנו בה מעסיקה.

לימים קיבלה שתי מדליות הוקרה מהמלך ג'ורג' החמישי.

• • •

היא הייתה אישה שכולה אמת, ללא פחד ומורא כלל וכלל, מידה שאפיינה אותה והצילה את חייה. וכך היה המעשה: "סמוך לשול" במאה שעים הייתה טחנת קמח והטחנה הייתה פועלת בשבת. אמא שכבוד השבת היה יקר לה תפסה לשיחה

את שתי בנותי של בעל התחנה והסבירה להן את גודל מעלת השבת ושכרה. דבריה עשו רושם כביר עליהן, והן החליטו שהן מפסיקות לעבוד בשבת.

דבר פרישתן מהתחנה היכה גלים בירושלים של אז והקול יצא כי אסתר פרומט קעניג אחראית לפרישתן



אמא הייתה אישה שכולה אמת. ר' אלכסנדר דוד זושא קעניג

פתגם השבוע

"יצר לב האדם רע מנעוריו" - התינוק הוא אנוכי (אגואיסט) ודואג רק לעצמו, וככל שהוא מתבגר הוא מבין שיש עולם מסביבו והאנוכיות יורדת

מתוך הספר 'פיקדון משמים', המדריך המושלם לחינוך. מאת ראש הישיבה הרב שמואל שטרן שליט"א

הצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עטיא שליט"א

נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

הצלחת משפחת שארן  
הצלחת משפחת אוקן  
משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



# לספר את התורה לכל ישראל

"מידי פעם הייתי נעצר על איזה קטע, מתעכב עליו ומתבונן בו, ולאט לאט התחלתי לקלוט שיש שם משהו. עדיין הייתי מאוד רחוק משמירת מצוות, אבל את התנ"ך כבר לא עזבתי, אני עד היום לא מבין איך זה קרה, אבל למעשה הקדוש ברוך הוא באותו ערב החליט שהוא רוצה אותי אצלו והוא שלח לי את התנ"ך שאז היה הספר היהודי הראשון בחיי והיום הוא העיסוק המרכזי בחיי.

בחלוף תקופה הרב אייל שב לארץ ונכנס ללמוד בישיבה אך אחרי תקופה הוא נוסע לאומן ונסיעה זו משפיעה עליו ועל עיסוקו בלימוד התנ"ך. "עד אז הייתי לומד את התנ"ך כל הזמן אבל לא חשבתי שיש לי איזה תפקיד לעשות עם זה, אבל באותה שנה באומן דברים השתנו, הרגשתי שרבינו הקדוש גילה לי שיש לי תפקיד להשפיע עם זה, כפי שתחילת ההתקרבות שלי הייתה מהספר הזה כך אני יכול לסייע לאחרים בעזרת הספר הזה.

ישראל הוא היה אתאיסט, בהודו גילה את התורה, זהו סיפורו של הרב אייל כהן שליט"א מוציא סדרת הספרים המפורסמת "האוצרות האבודים" המתארת את סיפור התנ"ך בצורה מרתקת וקולחת בראיון מיוחד.

## מסע הקירה ארוך

"נולדתי במרכז הארץ" מספר הרב אייל כהן "ביישוב אזור שליד תל אביב, בבית רחוק עד מאד מתורה ומצוות", ואני לקחתי את זה כמה צעדים קדימה. מבחינה אידיאולוגית הייתי ממש אתאיסט, לא האמנתי בכלום" "זה היה בגיל עשרים ואחד" הוא משחזר, "כאשר נסעתי לטיול במזרח הרחוק, לצערי התחלתי ללמוד את הדרכים הטמאות של העבודה זרה היהודית ובאחד הימים כשעסקתי בטומאה הזו הגעתי למצב שהרגשתי שהנשמה יוצאת מהגוף, "מאוד מאוד נבהלתי, זה היה מפחיד ומסקרן גם יחד".



התורה הקדושה זאת משימת חיי: הרב אייל כהן שליט"א

"הבנתי שיש נשמה וגוף ומאז התחלתי במסע הקירה ארוך, נפגשתי עם המון אנשי רוח בכל מיני מקומות, בודהיסטים, הינדואיסטים, נוצרים, מוסלמים וכל מה שאפשר חוץ מיהודים, אך אצל אף אחד מהם לא מצאתי את האמת אותה חיפשתי".

## ארבע שעות ברציפות

"בתקופה ההיא עסקתי בסת"ם יום אחד ישבתי עם כמה חברים רחוקים מהיהדות ושמעתי איך שהם לומדים את התנ"ך בולזול גדול, כשהם פוגעים בכבודם של גדולי עם ישראל כמו דוד המלך ושלמה המלך, הייתי באמצע לכתוב ספר תורה, אבל למחרת המפגש הזה עזבתי את כתיבת ספר התורה כי פתאום היה לי דחף בלתי מוסבר לכתוב על תחילת חיי של דוד המלך. בלי תכנון מוקדם אחזו ידי בדף ועט במקום הקלף והקולמוס, ובמשך כארבע שעות רצופות כתבתי.

מאז אותו יום ובמשך השנתיים שאחר כך ישב הרב אייל כהן וכתב יום אחר יום, כשהוא עוסק רבות בבירור במקורות היהדות, תנ"ך, תלמוד, מדרשים, זוהר, מפרשי התנ"ך הראשונים והאחרונים, עשרות ומאות ספרים שליבנו, בירו והבהירו את דמותו של דוד מלך ישראל.

מאז ועד היום הרב אייל כהן כתב את סיפור התנ"ך כולו בסדרה שהפכה לרבית מכר "אף פעם לא חשבתי שאהיה סופר" מציין הרב כהן, "אבל זה מה שפשוט קרה. מאז אותה נסיעה לאומן הרגשתי שאני חייב לעשות את זה, כחסידי ברסלב אני יודע שהפצה זה דבר חשוב, ואני מרגיש שאני מפיק את הבסיס של היהדות".

## תחושת שליחות באומן

"לילה אחד, כשאני יושב עם כעשרים חברים מכל קצוות עולם בבית ששכרתי בהודו, חשתי שאיני יכול לסבול יותר את הלהגים והשטויות אשר עליהם נסובים הדיבורים. מבלי לדעת מדוע שאלתי: "יש למישהו אולי תנ"ך?", חלק מהחברים צחקו, חלקם הביטו בי בפליאה. למחרת בבוקר מישוהו העיר אותי משנתי ואמר לי: "ביקשת תנ"ך, הנה", הוא הניח אותו לידי והלך.

"עד היום אין לי מושג מי זה, ואני מאוד רוצה לפגוש אותו, כי הוא הוביל אותי למהפך הכי גדול בחיים שלי. כל החיים הייתי תולעת ספרים, אחד שקורא כל היום וכל הלילה, וכך גם קרה עם התנ"ך – התחלתי לקרוא אותו מההתחלה עד הסוף, בלי לנסות להבין יותר מדי. וככה שוב ושוב עשרות פעמים".

### כולל יום שישי

דרושים תורמים עבור בשר, דגים, יין, סלי מזון, ושאר ירקות ומוצרים לחלוקה לכבוד שבת קודש עבור 50 אברכים מתמידים המתמסרים ללימוד התורה הקדושה בשעות הבוקר מידי יום שישי בכולל 'נחלי נצח'

לתרומות: 053-31-25231

בית הדין פועל במסגרת חוק הבוררות (תשכ"ח) ליישוב סכסוכים כספיים על פי דין תורה שמטרתו לספק צדק מהיר ונגיח.

בית הדין חותר לפשר בין הצדדים ברוח טובה לשביעות רצון בעלי הדין. כמו כן עוסק בית הדין בתביעות נזיקין, נזקי שכנים, סדרות עיסקית, גישור בין אדם לחברו, הסכמי גירושין, היתרי עסקה, עריכת צוואה עפ"י ההלכה והחוק (בתשלום סמלי).

בית הדין למומנות

**"נחלי המשפט"**

בית דין אזרחי לדיני ממונות נותן מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומנסים ברשות האב"ד

הגאון הרב שלמה סויסה שליט"א

הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א

(מו"ץ ודיין ראש ישיבת נחלי נצח)

הפניה אינה כרוכה בתשלום | 079-6976396